
Die aktiven DHV-Drachenflugschulen 
Stand: 15.02.05 

PLZ Ort Name Telefon URL, E-Mail 
08118 Thierfeld 1. Drachenfliegerclub 

Sachsen 
037605/4227 www.1.dfc-sachsen.de.vu 

 
13347 Berlin Schleppgemeinschaft 

Segeletz-Berlin 
030/4561902  

14552 Saarmund Fly Ranch Berlin-
Brandenburg 

033200/82424 www.FlyRanch.de 
 

14913 Niedergörsdorf Drachenflugschule Altes 
Lager 

033741/80551 www.drachenfliegenlernen.de 
 

22607 Hamburg Vereinsflugschule 
Hamburger 
Drachenflieger 

040/784176  

32425 Minden Drachenflugcenter Peter 
Bork 

0571/43083 bork.peter@t-online.de  

33824 Werther Flugschule Werther 05202/158282 www.flugschule-westfalen.de  
36163 Poppenhausen Rhöner Drachen-und 

Gleitschirmschule 
06654/7548 www.wasserkuppe.com 

 
36433 Bad Salzungen Flugschule Fly your way 0173/3769006 hans-dieter.fischer@t-online.de  
36433 Bad Salzungen Flugschule fly magic m 06672/929267 www.fly-magic.de 
37586 Dassel Drachenflugschule 

Solling 
05561/71009 www.dfs-solling.de  

47506 Neukirschen-
Vluyn 

Flugschule Revierwings 02845/981326 www.revierwings.de  

49324 Melle Flugschule Bielefeld 05422/924814 www.flugschule-bielefeld.de  
50674 Köln Flugschule Aerotixc 0172/8015936  
51674 Wiehl Flugschule Oberberg 02262/92430 www.flugschule-oberberg.de  
53757 Sankt Augustin Flugcentrum Westerwald 02241/338314 karl-heinz.sylla@t-online.de  
54472 Longkamp Flugschule Saar-Mosel 06531/94677 flugschule_saar_mosel@freenet.de 
56767 Mosbruch Flugschule Rheinland-

Vulkaneifel 
02692/8288 www.vulkanhof-ferien.de  

66687 Wadern-Wadrill Drachenflugschule Saar 06871/4859 www.drachenflugclub-saar.de  
69469 Weinheim Flugschule Sunrise 06201/373367 www.fs-sunrise.de  
71120 Grafenau Flugschule Rüdinger 07033/45262 info@dragonfly-germany.de  
78549 Spaichingen Drachenfliegerverein 

Spaichingen 
07424/6172 www.drachenflieger-spaichingen.de 

79115 Freiburg Flugschule Skytec 0761/4766391 www.skytec.de  
79199 Kirchzarten Flugschule DReyeckland 07661/627140 www.flugschule-dreyeckland.de  
82031 Grünwald Bayer. Drachen-u. 

Gleitschirmschule 
089/482141 www.lern-fliegen.de  

83122 Samerberg Flugschule Hochries 08032/8971 www.flugschule-hochries.de  
83735 Bayrischzell Münchner 

Drachenflugschule 
08023/1571 www.muenchner-

drachenflugschule.de  
87527 Sonthofen 1.Oberallgäuer Drachen-

u. Gleitschirmschule 
08321/9328 www.flugschule-rohrmeier.de  

87645 Schwangau Flugschule Aktiv 08362/921457 www.flugschule-aktiv.de 
87672 Roßhaupten Flugschule Tegelberg 08367/598 www.abschweb.net/schule 
88175 Scheidegg Westallgäuer Flugschule 08381/6265 www.westallgaeuer-flugschule.de 
91154 Roth Drachenflugschule 

Mittelfranken 
09171/3302  

93309 Kelheim Drachenflugschule 
Kelheim 

09441/4938 www.dfs-kelheim.de 

97972 Würzburg Flugschule Flight Team 09339/1297 www.flight-team.de 
98547 Kühndorf Flugschule Dolmar 036844/46102 flugschule-dolmar@t-online.de 
F12520 Aguessac-

Compeyre 
Drachenflugzentrum 
Millau 

0033/56559/ 
8444 

www.cabrieres.net 

F68470  Fellering Flugschule Papillon 0033/38982/ 
7187 

www.papillon-web.de 

 


